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Protokół Nr 16/2020 

posiedzenia zdalnego (online)  Komisji Ochrony Zdrowia, 

Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  

z dnia 22.06.2020 r.  

godz. 12.00 

 

1. Otwarcie posiedzenia.  
 

Przewodniczący  Komisji p. Tadeusz Politewicz witając wszystkich obecnych,  otworzył zdalne 

posiedzenie Komisji  Ochrony  Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Następnie poprosił o wciśnięcie przycisku kworum, 

aby sprawdzić, czy wszyscy zostali poprawnie zalogowani do programu eSesja. Wszyscy tj.  8 

członków potwierdziło kworum w programie eSesja.  

 
Wyniki głosowań i lista obecności 

 stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

2. Zatwierdzenie porządku obrad.    
 

Przewodniczący Komisji poprosił o przyjęcie przesłanego porządku posiedzenia. Następnie 

został wyświetlony wynik głosowania:  Za – przyjęciem porządku posiedzenia głosowało  8 

członków komisji, głosów przeciwko - 0, wstrzymało się - 0 

1.  Otwarcie posiedzenia. 

2.  Zatwierdzenie porządku obrad. 

3.  Sprawozdanie  z  działalności oddziałów i poradni onkologicznych SP ZOZ MSWiA 

z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie  za rok 2019.                            

4.  Zaopiniowanie materiałów na XVII sesję Sejmiku: 

 Projekt uchwały ws. przyjęcia sprawozdania z realizacji w 2019 r. "Wojewódzkiego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Województwie  Warmińsko-Mazurskim na 

lata 2018-2022". 

 Projekt uchwały ws. przyjęcia złożonego przez Zarząd Województwa   Warmińsko-

Mazurskiego dokumentu pn. "Ocena zasobów pomocy społecznej województwa 

warmińsko-mazurskiego za 2019 rok". 

 Projekt uchwały ws. wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo Warmińsko-

Mazurskie na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy umowy na dofinansowanie ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych robót budowlanych 

dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 

niepełnosprawnych. 

5.  Sprawy różne i wolne wnioski. 

6.  Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 18.05.2020  r.  

7.  Zakończenie posiedzenia. 

 

3. Sprawozdanie  z  działalności oddziałów i poradni onkologicznych SP ZOZ     

MSWiA z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie  za rok 2019.        
 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż  każdy z członków otrzymał materiał, zapytał czy są 

uwagi do sprawozdania. Nadmienił, iż materiał jest obszerny, a z jego treści wynika, iż                                      

SP ZOZ MSWiA z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii  ma dobre wyniki jeżeli chodzi 
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o onkologię. W dalszej części  pogratulował pracy lekarzom, pielęgniarkom oraz  Zarządowi.   

W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w sprawozdania w systemie 

eSesja.  Za pozytywnym przyjęciem materiału głosowało – 8 członków komisji, wstrzymało się 

– 0, przeciw- 0.                       

 

4. Zaopiniowanie materiałów na XVII sesję Sejmiku: 

 Projekt uchwały ws. przyjęcia sprawozdania z realizacji w 2019 r. "Wojewódzkiego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Województwie  Warmińsko-

Mazurskim na lata 2018-2022". 

      

Przewodniczący Komisji w związku z brakiem uwag do projektu uchwały poprosił                           

o przegłosowanie sprawozdania z realizacji w 2019 r. "Wojewódzkiego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w Województwie  Warmińsko-Mazurskim                                              

na lata 2018-2022" w systemie eSesja.  Za pozytywnym przyjęciem materiału głosowało                     

– 8 członków komisji, wstrzymało się – 0, przeciw- 0.         

 

 Projekt uchwały ws. przyjęcia złożonego przez Zarząd Województwa   Warmińsko-

Mazurskiego dokumentu pn. "Ocena zasobów pomocy społecznej województwa 

warmińsko-mazurskiego za 2019 rok". 

 

Przewodniczący Komisji zapytał o pytania do w/w projektu uchwały.  

 

Radna p. Jolanta Szulc odniosła się do programu teleopieki, mówiąc między innymi,                                  

iż w  raporcie o stanie województwa  warmińsko-mazurskiego  wskazano 50 gmin realizujących 

program teleopieki, a w każdej gminie około 20 osób jest objętych w/w programem. Zdaniem 

Radnej  jest to zdecydowanie za mało. Kolejno zapytała jak dalej będzie rozwijał się ten obszar.   

 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej p. Wiesława Przybysz  powiedziała, iż 

cieszy się bardzo, że teleopieka wywołała tak duże zainteresowanie, natomiast na ostatniej sesji 

była podejmowana decyzja o dofinansowaniu kolejnych 7 gmin, które wyraziły 

zainteresowanie przystąpieniem do programu, a obecnie są podpisywane porozumienia z tymi 

gminami.  W dalszej części poinformowała o testowaniu systemu dodając, iż obecnie około 100 

osób przystąpi do  programu teleopieki. Program będzie cały czas promowany, otrzymują 

również zapytania od gmin, które mają teleopiekę w wersji domowej o rozszerzenie tej opieki 

poza miejsce zamieszkania, aby  komunikacja była utrzymana. Obecnie zgłosiło się 10 gmin  

do wdrożenia programu, ale 3 z nich zrezygnowały. W dobie pandemii występuje problem                               

z brakiem komunikacji z osobami starszymi. Podkreśliła, iż w roku 2020 mają środki na 

realizację w/w programu, jednak ich wykorzystanie zależy  od zainteresowania poszczególnych 

gmin. Przypomniała, iż na poprzednim posiedzeniu komisji mówiła                                                                     

o programie deinstytucjonalizacji, w którym będzie tworzony systemu wsparcia poprzez 

teleopiekę i telemedycynę. W planach mają włączenie programu do przyszłego  okresu 

programowania. Podkreśliła, iż coraz więcej osób jest świadomych efektów tego urządzenia.  

 

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie projektu uchwały ws. przyjęcia złożonego 

przez Zarząd Województwa  Warmińsko-Mazurskiego dokumentu pn. "Ocena zasobów 

pomocy społecznej województwa warmińsko-mazurskiego za 2019 rok" w systemie eSesja.                  

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało – 8 członków komisji,                      

wstrzymało się – 0, przeciw- 0.        
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 Projekt uchwały ws. wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 

Warmińsko-Mazurskie na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy umowy na 

dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych robót budowlanych dotyczących obiektów służących 

rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych. 

  

Przewodniczący Komisji zapytał o pytania i uwagi do w/w projektu uchwały. W związku                           

z brakiem uwag zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w sprawozdania w systemie eSesja. Za 

pozytywnym przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 8 członków komisji, wstrzymało 

się – 0, przeciw- 0.         

 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Radny. Zbigniew Homza wyartykułował, iż na prośbę mieszkańców miasta Węgorzewo  

chciałby uzyskać informację skąd zrodził się pomysł przekazania szkoły nr 1                                                                     

w Węgorzewie na potrzeby SP ZOZ Szpitala Psychiatrycznego w tym mieście. 

 

Głos zabrał Wicemarszałek Województwa, a zarazem członek komisji p. Marcin Kuchciński, 

który wyjaśnił, iż Samorząd Województwa posiada zabytkowy obiekt                                                                       

w Rudziszkach, który wymaga bardzo dużych nakładów finansowych tj. około 30-40 mln zł, 

aby przywrócić go do właściwego stanu. Burmistrz Miasta Węgorzewo zaproponował,  w/w 

nieruchomość, którą Samorząd mógłby zaadoptować do swoich celów. W związku z powyższą 

propozycją Samorząd Województwa postanowił kupić budynek szkoły od Burmistrza                                

i przenieść ośrodek. Podkreślił, iż  warunki do leczenia pacjentów będą tam zdecydowanie 

lepsze.  

 

6.  Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 18.05.2020  r.  

 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem Protokołu Nr 15/2020                      

z dnia 18.05.2020 r.  Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu                                     

w systemie eSesja.    

Za przyjęciem protokołu głosowało  – 7 członków komisji , wstrzymało się - 1, przeciw- 0 

 

7. Zakończenia posiedzenia 

 

Przewodniczący Komisji podziękował i zakończył zdalne posiedzenie Komisji Ochrony 

Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny  i Sportu w dniu 22.06.2020 r.  

 

 

 

                                                                                                     Przewodniczący Komisji 

 

                                                                                                      Tadeusz Politewicz 
Protokołowała: 

 

Mirosława Baran-Styczyszyn 

 

               


